



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

T= 33121

SC #: 10407

REC
A

REQUISICIÓN Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Tipo de Solicitud: **Bienes** Fecha de Solicitud: **12 de septiembre de 2022**
Unidad Solicitante: **Dirección de Mantenimiento** Prioridad: **Alta**
Gerencia: **MANTENIMIENTO** Solicitado por: **Alfredo Fernandez**
Correo Electronico: **alfredo.fernandez@mibus.com.pa** Teléfono: **69984733**

¿El bien o servicio solicitado se encuentra en el catálogo electrónico de productos y servicios Convenio Marco?

Si: ☒ No: ☒

Esta solicitud se requiere para adjudicación: **Global**

Forma de Entrega: **Parcial**

Lugar de Entrega: **Patio Curundu, Curundu, Ciudad de Panama, Panama, , Panama**

Tiempo de Entrega: **40 Días calendario**

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
1	5418	Serpentin de condensador Carrier	88-50-23-00153-0	80.00	UNIDAD	599.84	47,987.20	0.00	281020010301280
2	5420	Porta rele central electrica A/A 24 V Carrier	88-83-24-00016-0	20.00	UNIDAD	6.61	132.20	0.00	281020010301280
3	5423	Modulo de velocidad 5 patas de blower de evaporador [convertidor especial]	26,09,10,014-01	20.00	UNIDAD	211.72	4,234.40	0.00	281020010301280
4	5425	Valvula de servicio de linea de liquido [shut off valve]	14-00343-01	6.00	UNIDAD	239.43	1,436.58	0.00	281020010301280
5	5880	Filtro secador A/A Carrier	88-62-09-00001-0	463.00	UNIDAD	83.65	38,734.58	0.00	281020010301280
6	6552	Diododo direccional Carrier	22-64148-00	24.00	UNIDAD	22.54	540.96	0.00	281020010301280
7	6701	Plato de arrastre compresor 05G	438003 AB	40.00	UNIDAD	476.56	19,062.40	0.00	281020010301280
8	6737	Central electrica de A/A Carrier [tablero AC 353 24 V]	88-50-36-00216-0	15.00	UNIDAD	1,286.05	19,290.75	0.00	281020010301280
9	6792	Regulador de alternador Carrier [Bosch 140 amperios]	30-54061-00	320.00	UNIDAD	177.22	56,710.40	0.00	281020010301280
10	6930	Alternador batteryless Carrier 140 amperios 28 V izq	77-64608-03	80.00	UNIDAD	2,988.28	239,062.40	0.00	281020010301280
11	7597	Tornillo de seguridad para tapa de unidad de refrigeracion Carrier	88-50-16-00007-0	150.00	UNIDAD	8.63	1,294.50	0.00	281020010301280
12	7791	Tubo de linea liquida Carrier	81-67145-00-C	47.00	UNIDAD	316.48	14,874.56	0.00	281020010301280
13	7801	Tanque recibidor Carrier	88-62-08-00010-0	20.00	UNIDAD	568.68	11,373.60	0.00	281020010301280
14	7809	Deposito de aceite para compresor 05G	05GA503694	30.00	UNIDAD	24.32	729.60	0.00	281020010301280
15	8105	Correa del alternador aire acondicionado 9451 [17450] [Torino]	50-64059-02	220.00	UNIDAD	36.69	8,071.80	0.00	281020010301280
16	8107	Polea fija y tensora (incluye rodamiento) aire acondicionado [Torino]	50-64641-00	8.00	UNIDAD	686.95	5,495.60	0.00	281020010301280
17	8689	Válvula de alivio de Ø 1/2" - 20 UNF R134a de tanque recibido [Torino]	88-62-07-00004-0	10.00	UNIDAD	129.66	1,296.60	0.00	281020010301280
18	8706	Polea alternador tipo 2A - Ø 87mm - Carrier [Torino]	50-64227-03	6.00	UNIDAD	150.59	903.54	0.00	281020010301280
19	8709	Conj. de manguera de refrigeración - 90 recta x 20 con brida (flange) - Carrier [Torino]	88-50-32-00732-0	5.00	UNIDAD	426.25	2,131.25	0.00	281020010301280
20	8710	Manguera de refrigeración - 24 recta x 90 con brida (flange) - Carrier [Torino]	88-50-32-00741-0	5.00	UNIDAD	696.73	3,483.65	0.00	281020010301280
21	8711	Conj. de manguera de hidráulica - SZ20 M36x2 90-0 - Carrier [Torino]	88-58-67-08601-0	5.00	UNIDAD	701.50	3,507.50	0.00	281020010301280
22	8717	Conj. base capacitor eléctrico 50 V con resistencia Carrier [Torino]	91-64030-02	5.00	UNIDAD	94.42	472.10	0.00	281020010301280
23	8722	Conector macho de 2 vías impermeable Carrier	88-83-11-00007-0	5.00	UNIDAD	4.20	21.00	0.00	281020010301280
24	8815	Ensamble tensor alternador batteryless Carrier 140 amperios 28 V izquierdo	79-64017-01	30.00	UNIDAD	128.69	3,860.70	0.00	281020010301280
25	3424	Tuberia de liquido de tanque recibidor a manguera de linea de liquido Carrier	81-67143-00-C	10.00	UNIDAD	643.25	6,432.50	0.00	281020010301280
26	3425	Tuberia de descarga al condensador Carrier	81-67142-01	8.00	UNIDAD	852.90	6,823.20	0.00	281020010301280



REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
27	3426	Valvula de alivio de alta presion Carrier	88-62-07-00004-0	6.00	UNIDAD	129.66	777.96	0.00	281020010301280
28	3631	Limitador de baja presion 2 cable violeta - gris [28 - 34 psi] Carrier	12-00334-02	8.00	UNIDAD	194.93	1,559.44	0.00	281020010301280
29	3632	Limitador de baja presion 1 cable amarillo - azul [31 - 37 psi] Carrier	12-00334-03	6.00	UNIDAD	109.71	658.26	0.00	281020010301280
30	3633	Valvula solenoide de línea liquida Carrier	88-62-07-00002-0	40.00	UNIDAD	170.14	6,805.60	0.00	281020010301280
31	3644	Portafusible 150 amperios	22-01800-00	26.00	UNIDAD	75.33	1,958.58	0.00	281020010301280
32	3645	Fusible 150 amperios [totalizador]	22-02336-15	55.00	UNIDAD	71.70	3,943.50	0.00	281020010301280
33	3646	Bobina magnetica para valvula solenoide liquida 24 V Carrier	88-83-22-00001-0	16.00	UNIDAD	172.85	2,765.60	0.00	281020010301280
34	3649	Valvula de expansion Carrier	88-50-30-00005-0	45.00	UNIDAD	331.66	14,924.70	0.00	281020010301280
35	3652	O-ring para tuberia de descarga al condensador Carrier	42-64076-00	102.00	UNIDAD	1.67	170.34	0.00	281020010301280
36	3657	Blower de evaporador Carrier	88-50-57-00004-0	100.00	UNIDAD	409.00	40,900.00	0.00	281020010301280
37	3659	Display control A/A Carrier	88-50-08-00075-0	234.00	UNIDAD	1,014.30	237,346.20	0.00	281020010301280
38	3915	Filtro de aire Gran Viale	30-64025-02	1,500.00	UNIDAD	30.59	45,885.00	0.00	281020010301280
39	4696	Sello mecanico compresor 05G	17-44770-00-C	70.00	UNIDAD	521.18	36,482.60	0.00	281020010301280
40	4697	Hub compresor OG	17-44041-01-C	34.00	UNIDAD	343.28	11,671.52	0.00	281020010301280
41	3427	Motor condensador Carrier	88-34-02-00002-0	200.00	UNIDAD	274.68	54,936.00	0.00	281020010301280

Total previo a impuesto ITBMS: 958,748.87USD

Total de impuesto ITBMS: 0.00USD

Costo total de la requisición: 958,748.87USD

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 10407

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
1	5418		Especificaciones técnicas: 88-50-23-00153-00
2	5420		Especificaciones técnicas: 88-83-24-00016-00
3	5423		Especificaciones técnicas: 26,09,10,014-01
4	5425		Especificaciones técnicas: 14-00343-01
5	5880		Especificaciones técnicas: 88-62-09-00001-00
6	6552		Especificaciones técnicas: 22-64148-00
7	6701		Especificaciones técnicas: 438003 AB
8	6737		Especificaciones técnicas: 88-50-36-00216-00
9	6792		Especificaciones técnicas: 30-64061-00
10	6930		Especificaciones técnicas: 77-64608-03
11	7597		Especificaciones técnicas: 88-50-16-00007-00
12	7791		Especificaciones técnicas: 81-67145-00-C
13	7801		Especificaciones técnicas: 88-62-08-00010-00
14	7809		Especificaciones técnicas: 05GA503694



REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 10407

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
15	8105		Especificaciones técnicas: 50-64059-02
16	8107		Especificaciones técnicas: 50-64641-00
17	8689		Especificaciones técnicas: 88-62-07-00004-00
18	8706		Especificaciones técnicas: 50-64227-03
19	8709		Especificaciones técnicas: 88-50-32-00732-00
20	8710		Especificaciones técnicas: 88-50-32-00741-00
21	8711		Especificaciones técnicas: 88-58-67-08601-00
22	8717		Especificaciones técnicas: 91-64030-02
23	8722		Especificaciones técnicas: 88-83-11-00007-00
24	8815		Especificaciones técnicas: 79-64017-01
25	3424		Especificaciones técnicas: 81-67143-00-C
26	3425		Especificaciones técnicas: 81-67142-01
27	3426		Especificaciones técnicas: 88-62-07-00004-00
28	3631		Especificaciones técnicas: 12-00334-02
29	3632		Especificaciones técnicas: 12-00334-03
30	3633		Especificaciones técnicas: 88-62-07-00002-00
31	3644		Especificaciones técnicas: 22-01800-00
32	3645		Especificaciones técnicas: 22-02336-15
33	3646		Especificaciones técnicas: 88-62-07-00002-00
34	3649		Especificaciones técnicas: 88-50-30-00005-00
35	3652		Especificaciones técnicas: 42-64076-00
36	3657		Especificaciones técnicas: 88-50-57-00004-00
37	3659		Especificaciones técnicas: 88-50-08-00075-00
38	3915		Especificaciones técnicas: 30-64025-02
39	4696		Especificaciones técnicas: 17-44770-00-C
40	4697		Especificaciones técnicas: 17-44041-01-C



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

SC #: 10407

REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 10407

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
41	3427		Especificaciones técnicas: 88-34-02-00002-00

Justificación de la Solicitud:

Suministro de repuestos para sistema de A/A Carrier para la flota buses de TMPSA

Justificación de la Urgencia:

Repuestos para el sistema de Aire Acondicionado Carrier

Creado por: Karina Samuels	Solicitado por: Alfredo Fernandez
Cargo: ANALISTA CONTROL DE INVENTARIO	Cargo: Gerente de Calidad
Firma:	Firma:
Fecha: 14/9/2022	Fecha: 14/9/22

Autorizado por:

Gerente / Jefe del Departamento	Director de la Unidad Gestora	Departamento de Presupuesto
Nombre: Alfredo Fernandez	Nombre: Cesar Alberto Samaniego A	Nombre: MiBus
Firma:	Firma:	Firma:
Fecha: 14/9/22	Fecha: 14/SEP/22	Fecha: 19.9.2022
		LAURA OWENS Especialista de Presupuesto

PARA USO DEL DEPTO. DE COMPRA

Recibido en Gerencia de Compras:

Asignado a:

Reasignado a:

Reasignado a: